
  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

SETTORE I Servizi Politiche Sociali, Turismo, Sport, 
Istituti Culturali, Politiche Educative, Attività 

Produttive e Commercio
Servizio Politiche Educative, Giovanili e Pari 

Opportunita'

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 807 DEL 01/06/2021

OGGETTO: POLITICHE EDUCATIVE: PROGETTO CONCILIAZIONE VITA LAVORO 
ANNO 2021: APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI GESTORI DI CAMPI SOLARI 
ESTIVI

IL DIRIGENTE

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  18  del 
08.03.2021, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del 
08.03.2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023 e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  34  del 
19.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano di Gestione e 
Piano della Performance 2021/2023 e successive variazioni;

Premesso 

che  con   Deliberazione  di  G.R.  528  del  19/04/2021   la 
Regione Emilia Romagna ha approvato il “PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA-LAVORO  2021:  sostegno  alle  famiglie  per  la  frequenza  di 
centri estivi”, finanziato con risorse del Fondo Sociale Europeo 
per sostenere le famiglie con figli di età compresa fra i 3 e i 
13 anni, che avranno la necessità di utilizzare servizi estivi 
per bambini/e e ragazzi/e frequentanti le Scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado, nel periodo da giugno a 
settembre 2021; 

C
O

PI
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
N

T
A

G
A

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
6/

20
21

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

che con la stessa deliberazione la  Giunta Regionale:
a) ha previsto che possano essere destinatarie del contributo, 

che  prevede  un  abbattimento  della  retta,  le  famiglie  in 
possesso di specifici requisiti, i cui figli frequenteranno 
Centri Estivi gestiti da Enti locali o da Soggetti privati 
individuati dagli Enti locali attraverso un procedimento ad 
evidenza pubblica;
b) ha disposto di suddividere le risorse, sulla base della 
popolazione in età 3-13 anni ( nati dal 01/01/2008 ed entro 
il 31/12/2018), fra i 38 Ambiti distrettuali responsabili 
della programmazione delle risorse finanziarie assegnate;

Dato atto che il Comune di Comacchio  ha aderito al progetto 
“Progetto  regionale  conciliazione  vita-lavoro:  sostegno  alle 
famiglie per la frequenza di centri estivi” sopra richiamato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 72 dell’ 8/05/2021 ed è stato 
nominato capofila del distretto sud est di Ferrara;

Dato atto che con in data  11/05/2021 prot.28268 è stato 
pubblicato  l'avviso  pubblico  rivolto  ai  soggetti  gestori  che 
intendono aderire al Progetto conciliazione vita lavoro avente 
termine ultimo di adesione il 28 maggio 2021 alle ore 12,00;

che  in  qualità  di  capofila  del  Distretto  sud  est  di 
Ferrara , è compito del Comune di Comacchio redigere un elenco di 
tutti i soggetti gestori che intendono presentare l' adesione al 
progetto  conciliazione  vita-lavoro  per  i  soggetti  gestori  dei 
centri ricreativi estivi 2021;

Verificata la documentazione presentata dai soggetti gestori 
di cui sopra;

Ritenuto  di  approvare   l'elenco  dei  soggetti  gestori  dei 
centri estivi anno 2021 dell'intero distretto sud-est di Ferrara 
-allegato al presente quale parte integrante e sostanziale, che 
hanno presentato adesione  al Progetto conciliazione vita lavoro 
2021” , elenco necessario alle famiglie, che intendono presentare 
domanda  per  l’assegnazione  del  contributo  sotto  forma  di 
abbattimento della  retta, e  che pertanto  potranno iscrivere  i 
loro bambini e i ragazzi per il periodo da giugno a settembre 
2021 nei campi estivi indicati nell'elenco suddetto; 

Visto  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  Legge  05 
maggio 2009, n. 42, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 
126/2014”;

Visto Lo Statuto  Comunale

C
O

PI
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
N

T
A

G
A

L
L

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
6/

20
21

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

DETERMINA

- di approvare per le motivazione meglio espresse in premessa 
l'elenco dei soggetti gestori dei centri estivi 2021 dell'intero 
Distretto sud-est di Ferrara, allegato  al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale,  che hanno presentato adesione 
al  Progetto  conciliazione  vita  lavoro  2021”  ,  (  Delibera  di 
Giunta Regionale 528/2021)  elenco necessario alle famiglie, che 
intendono  presentare  domanda  per  l’assegnazione  del  contributo 
sotto forma di abbattimento della retta, e che pertanto potranno 
iscrivere i  loro bambini e i ragazzi per il periodo da giugno a 
settembre 2021 nei campi estivi indicati nell'elenco suddetto che 
verrà pubblicato sul sito istituzionale , nella pagina dedicata 
“Progetto conciliazione vita lavoro 2021”;

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata 
all'Albo Pretorio Online del Comune di Comacchio per 15 giorni 
consecutivi.
CR/PB/gm
 

_______________________________________________________________________________

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla 
regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi 
dell' Art. 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi 
della Legge 6 novembre 2012 n. 190.

Comacchio, lì 01/06/2021

IL DIRIGENTE SETTORE I
CANTAGALLI ROBERTO / INFOCERT SPA

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)C

O
PI

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
B

E
R

T
O

 C
A

N
T

A
G

A
L

L
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

21
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

SETTORE I Servizi Politiche Sociali, Turismo, Sport, 
Istituti Culturali, Politiche Educative, Attività 

Produttive e Commercio
Servizio Politiche Educative, Giovanili e Pari 

Opportunita'

ATTESTAZIONE ISTRUTTORE

PROPOSTA N. 896 DEL 01/06/2021

OGGETTO: POLITICHE EDUCATIVE: PROGETTO CONCILIAZIONE VITA LAVORO 
ANNO 2021: APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI GESTORI DI CAMPI SOLARI 
ESTIVI

Si attesta la regolarità dell'istruttoria del presente atto per 
quanto di competenza.

Si attesta l'insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi 
della Legge 6 novembre 2012 n. 190. 

Comacchio, lì 01/06/2021

Il funzionario amm.vo
Buzzi Patrizia / ArubaPEC S.p.A.

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

C
O

PI
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
tr

iz
ia

 B
uz

zi
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

6/
20

21
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



   COMUNE DI COMACCHIO        Progetto approvato con DGR 528/2021 cofinanziato dal Fondo sociale Europeo PO 2014-2020 Regione Emilia Romagna

ADESIONE AL PROGETTO CONCILIAZIONE VITA LAVORO : 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI ANNO 2021

DISTRETTO SUD EST DI FERRARA

COMUNE CAPOFILA: Comune di Comacchio
CUP ASSEGNATO: D59J21003870002

Referente: Patrizia Buzzi – Funzionario Amministrativo, pubblicaistruzione@comune.comacchio.fe.it, 0533/318702

SOGGETTI GESTORI ADERENTI AL PROGETTO

Comune di Comacchio

-Cooperativa sociale Girogirotondo  : 
Campo solare Pulcini Luglio e Agosto ( 3-5 anni); Campo solare Junior I e II turno ( 6-11 anni) ; Campo solare Summer Lab ( 6-11

anni) ; Campo estivo pulcini- sez. cuccioli 

-Parrocchia San Cassiano- Scuola Infanzia Ns. Signora di Lourdes di Comacchio: E..state con noi ( 3-10 anni);

- Scuola Infanzia S. Antonio di Porto Garibaldi: Cre S. Antonio ( 3-10 anni);

-Cooperativa sociale Girogirotondo - Scuola Infanzia S.M. Bertilla di Volania: Cre Luglio Scuola Infanzia di Volania ( 3-5 anni);

-Cooperativa sociale Girogirotondo -Scuola Infanzia G. Billiart di San Giuseppe:  Cre Luglio Scuola Infanzia S. Giuseppe ( 3-5
anni);

- A.S.D. El Movimiento: Un mare di divertimento ( 6-13 anni);

- VL Fusion Lab s.s.d a.r.l.: Adventure Summer Camp ( 6-13 anni);

- Asd Comacchiese: Berba Campus ( 6-13 anni)

Comune di Argenta

- Piscina Melegnano: Estate, piscina Argenta ( 3-13 anni)

- A.S.D. Cestistica Argenta: Baby Cre ( 3-5 anni),  Cre presso Scuola primaria di Argenta ( 6-14 anni);

-A.S.D. Equilibrium: Minisport camp ( 3-5 anni), Sport camp ( 6-13 anni) ;

- Le api azzure a.s.d.: Play e sport camp 2021 ( 6-13 anni), Scuola primaria G. Piazzi ( 6-13 anni);

- Scuola Infanzia Don Minzoni: Cre scuola infanzia Don Minzoni ( 3-8 anni);

- A.S.D.  Energie in movimento: Un'Estate di gioco, sport e movimento ( 3-13 anni)

Comune di Codigoro

-Cooperativa sociale Girogirotondo  :  Estate ragazzi Infanzia ( 3-6 anni), Estate ragazzi Primaria ( 6-11 anni);

- Parrocchia San Martino: Scuola Materna Domenico Savio ( 3-6 anni);

- ANSPI Don Bosco: Kairos 2021 Rosario ( 6-8 anni), Kairos Oratorio ( 6-13 anni), Kairos 2021 Parrocchia S. Benedetto Abate
Pontelangorino ( 6-13 anni);

- Nuova Sportiva s.s.d. a.r.l.: Nuoto insieme 2021, presso piscina comunale di Codigoro ( 6-13 anni)

C
O

PI
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
6/

20
21

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

mailto:pubblicaistruzione@comune.comacchio.fe.it


   COMUNE DI COMACCHIO        Progetto approvato con DGR 528/2021 cofinanziato dal Fondo sociale Europeo PO 2014-2020 Regione Emilia Romagna

Comune di Portomaggiore

- Parrocchia Santa Maria Assunta: Estate ragazzi 2021 ( 6-15 anni);

- UISP Comitato territoriale di Ferrara APS: Campus Portomaggiore Summer Camp ( 6-15 anni)

Comune di Ostellato

- Atlantide soc.coop.sociale p.a.: Cre le valette di Ostellato  ( 6-13 anni);

- Parrocchia SS  Pietro e Paolo di Ostellato: Grest-L'isola del tesoro ( 6-13 anni)

Comune di Goro

-Cooperativa sociale Girogirotondo: Centro ricreativo estivo-scuola infanzia ( 3-6 anni);

Lega Navale Italiana sez. Ferrara: Scuola di Vela ( 3-13 anni)

Comune di Fiscaglia

-Cooperativa sociale Girogirotondo  : Centro ricreativo estivo 3-6 anni -Scuola Infanzia;

- ASD E...state con Noi: E..state con noi #Enjoythe summer ( 3-5 anni e 6-13 anni) ; 

- Oratorio ANSPI “ Ricreamo”: Sogni giganti ( 6-13 anni)

Comune di Lagosanto

- Parrocchia S. Maria della Neve di Lagosanto: Aria-Mare-Sole-Spiaggia Tutta salute ( 6-13 anni);

- Pol. D. Laghese : "Campus Avventura, Gioco, Sport"  ( 5-14 anni)

Comune di Mesola

- Comune di Mesola: Centro estivo Mesola 2021 ( 3-5 anni e 6-11 anni);

- Ass.ne S. Maria Goretti: Centro estivo Monticelli 2021 ( 3-11 anni) 

C
O

PI
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
6/

20
21

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


	COMUNE DI COMACCHIO
	COMUNE DI COMACCHIO

